
 

 
 

2. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e.V. am 12. Mai 2019 
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 

 

 

Veranstalter:    Minigolf-Club Nümbrecht e.V. 

 

Turnierleiter:   Gabriel Geishüttner (MGCN) – Lizenz-Nr. 30091 

 

Schiedsgericht:  

Oberschiedsrichter Jörg Hoffmann (BGG) - Lizenz-Nr. 16239 

Schiedsrichter  Wolfgang Romero (God) - Lizenz-Nr. 5821 

Schiedsrichter  Werner Piehl (BGG) - ohne Lizenz 

Besondere Vorkommnisse: Joachim Hoffmann (BGG), Startgruppe 3, spielte ab der 2. Runde vor. 

 Gabriel Geishüttner (MGCN), Startgruppe 7, spielte ab der 2. Runde vor. 

Startgruppe 4 spielte ab der 3. Runde vor Startgruppe 3  

Karl-Heinz Oster (Porz) und Wolfgang Klein (Net) stechen in der Kategorie 

Senioren männlich II um Platz 2 und 3. Sieger: Karl-Heinz Oster (Porz) nach 

Bahn 2. 

Werner Piehl (BGG) und Wolfgang Romero (God) stechen um den 

Gesamtturniersieg. Sieger: Werner Piehl (BGG) nach Bahn 1. 

 

Start: Die Turnieranlage wurde am 12.05.2019 vom Oberschiedsrichter ohne 

Beanstandungen abgenommen. 

09:00 Uhr 

Ende:    15:45 Uhr 

 

Teilnehmende Vereine: 

 

Name     Abk. Teilnehmeranzahl  

MGC Nümbrecht e.V.   MGCN  5 

MGC Bergisch Gladbach Gierath e.V.  BGG  4 

    MSC Bad Godesberg e.V.  God  1 

1. Porzer MGC Grün-Weiß 1969 e.V. Porz  2 

MSC Herscheid 1963 e.V.  Her  2 

1. MGSV Netphen e.V.   Net  2 

    Hobbyspieler    HS  3  

           19 

    Spielgemeinschaft   Sg  

    Spielfreier Ersatzspieler   Se 

    nach Stechen    nS 

für die Richtigkeit 

 

 

     

Veranstalter vertreten durch  

Gabriel Geishüttner (Sportwart MGCN) 



 

 
 

Ergebnisse 2. Wanderpokal des MGC Nümbrecht e.V.  
Minigolfplatz in Nümbrecht, Lindchenweg (Kurpark), 51588 Nümbrecht (Beton) 

 

 

Inhaltsverzeichnis: 

Jugend  

Senioren weiblich II  

Senioren männlich II 

Senioren männlich I 

Herren 

Hobbyspieler 

Gesamtliste 

Mannschaften  

 

 

 

 

Jugend 
Platz Name Kat. Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Gabriel Geishüttner Jm 1.Sg MGCN & HS MGCN 67305 35 29 32 32,0 96 

 

Senioren weiblich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Barbara Helfmann BGG BGG 65971 47 48 43 46,0 138 

 

Senioren männlich II 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Joachim Hoffmann BGG BGG 40278 32 36 34 34,0 102 

2 nS Karl-Heinz Oster  Porz 3358 36 36 32 34,7 104 

3 nS Wolfgang Klein I. Sg 1. Net & God Net 29324 37 37 30 34,7 104 

4 Hans Balzer  Porz 3354 45 36 35 38,7 116 

5 Günter Lassen II. MGCN Her 44812 36 43 41 40,0 120 

6 Jost-Ulrich Eimer  MGCN 67308 49 40 54 47,7 143 

 

Senioren männlich I 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Werner Piehl BGG BGG 65977 32 30 32 31,3 94 

2 Armin Schäfer  Her 27438 32 36 31 33,0 99 

3 Jörg Hoffmann BGG BGG 40282 40 41 36 39,0 117 



 

 
 

4 Horst Miebach II. MGCN MGCN 67307 65 47 49 53,7 161 

 

Herren 
Platz Name Mannschaft Verein Id R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Wolfgang Romero I. Sg 1. Net & God God 16911 33 30 31 31,3 94 

2 Benjamin Hofmann I. Sg 1. Net & God Net 35619 35 30 40 35,0 105 

3 Gerhard Geishüttner I. Sg MGCN & HS MGCN 67306 52 42 42 45,3 136 

4 Alexander Fromm II. MGCN MGCN  61 57 57 58,3 175 

 

Hobbyspieler 
Platz Name Mannschaft R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Hardy Blum  38 41 36 38,3 115 

2 Dieter Pleuler I. Sg MGCN & HS 40 41 36 39,0 117 

3 Georg Geishüttner  61 71 52 61,3 184 

 

 

Gesamtliste 
Platz Name Team Verein Id Kat. R1 R2 R3 Schnitt Gesamt 

1 Werner Piehl BGG BGG 65977 Sm I 32 30 32 31,3 94 

2 nS Wolfgang Romero I. Sg 1. Net & God God 16911 H 33 30 31 31,3 94 

3 Gabriel Geishüttner I. Sg MGCN & HS MGCN 67305 Jm 35 29 32 32,0 96 

4 Armin Schäfer  Her 27438 Sm I 32 36 31 33,0 99 

5 Joachim Hoffmann BGG BGG 40278 Sm II 32 36 34 34,0 102 

6 nS Karl-Heinz Oster  Porz 3358 Sm II 36 36 32 34,7 104 

7 nS Wolfgang Klein I. Sg 1. Net & God Net 29324 Sm II 37 37 30 34,7 104 

8 Benjamin Hofmann I. Sg 1. Net & God Net 35619 H 35 30 40 35,0 105 

9 Hardy Blum  HS  HS 38 41 36 38,3 115 

10 Hans Balzer  Porz 3354 Sm II 45 36 35 38,7 116 

11 Dieter Pleuler I. Sg MGCN & HS HS  HS 40 41 36 39,0 117 

11 Jörg Hoffmann BGG BGG 40282 Sm I 40 41 36 39,0 117 

13 Günter Lassen  Her 44812 Sm II 36 43 41 40,0 120 

14 Gerhard Geishüttner I. Sg MGCN & HS MGCN 67306 H 52 42 42 45,3 136 

15 Barbara Helfmann BGG BGG 66236 Sw II 47 48 43 46,0 138 

16 Jost-Ulrich Eimer II. MGCN MGCN 67308 Sm II 49 40 54 47,7 143 

17 Horst Miebach II. MGCN MGCN 67307 Sm I 65 47 49 53,7 161 

18 Alexander Fromm II. MGCN MGCN  H 61 57 57 58,3 175 

19 Georg Geishüttner II. MGCN HS  HS 61 71 52 61,3 184 

Se Karina Geishüttner I. Sg MGCN & HS MGCN  D      

 

 

 



 

 
 

Mannschaften 
 

Platz Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt 

1 I. Sg 1. Net & God (0 Wechsel) 
      

 
Benjamin Hofmann Net 35 30 40 105 35,0  
Wolfgang Klein Net 37 37 30 104 34,7  
Wolfgang Romero God 33 30 31 94 31,3    

105 97 101 303 33,7         

2 BGG (0 Wechsel) 
      

 
Jörg Hoffmann BGG 40 41 36 117 39,0  
Werner Piehl BGG 32 30 32 94 31,3  
Joachim Hoffmann BGG 32 36 34 102 34,0  
Barbara Helfmann BGG 

     

   
104 107 102 313 34,8         

3 I. Sg MGCN & HS (0 Wechsel) 
      

 
Gabriel Geishüttner MGCN 35 29 32 96 32,0  
Gerhard Geishüttner MGCN 52 42 42 136 45,3  
Dieter Pleuler HS 40 41 36 117 39,0 

Se Karina Geishüttner MGCN         
127 112 110 349 38,8         

4 II. MGCN (0 Wechsel) 
      

 
Horst Miebach MGCN 65 47 49 161 53,7  
Jost-Ulrich Eimer MGCN 49 40 54 143 47,7  
Alexander Fromm MGCN 61 57 57 175 58,3 

 Georg Geishüttner MGCN         
175 144 160 479 53,2 

 


